РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕРНАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИРАЦИЯ  ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2013 года №  24
с. Чернавское
 О программе проведения проверки
готовности к отопительному
периоду на территории
Чернавского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному сезону», Уставом Чернавского сельсовета Притобольного района, Администрация  Чернавского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду на территории Чернавского сельсовета согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в селе Чернавском: в помещениях Администрации Чернавского сельсовета, сельской библиотеки, почты, фельдшерско-акушерского пункта, магазинов; в деревне Осиновке: в помещении фельдшерско-акушерского пункта, в здании сельского Дома культуры.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Чернавского сельсовета                                                         Г.И. Иргалеев

Исполнитель

Осипова С.Д.

9-52- 40

Приложение 1 к постановлению                                                                                 Администрации Чернавского сельсовета  от  16 октября 2013 года №  24  «О программе проведения проверки готовности к отопительному периоду на территории Чернавского сельсовета»

Программа проведения проверки готовности к отопительному периоду
 на территории Чернавского сельсовета

1. Общие положения

Целью программы проведения проверки готовности к отопительному сезону (далее – Программа) является оценка готовности к отопительному сезону путем проведения проверок готовности к отопительному сезону теплоснабжающих организаций  и потребителей тепловой энергии.

Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений на территории Чернавского сельсовета к отопительному периоду должна обеспечивать:

нормативную техническую эксплуатацию объектов коммунального хозяйства, соблюдение установленного температурно-влажностного режима и санитарно-гигиенических условий в помещениях;

соблюдение нормативных сроков службы строительных конструкций и систем инженерно-технического обеспечения зданий социальной сферы, оборудования коммунальных сооружений;

рациональное расходование материально-технических средств и топливно-энергетических ресурсов.

Своевременная и качественная подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений на территории Чернавского сельсовета к отопительному периоду достигается:

выполнением должностными лицами требований федерального и областного законодательства, муниципальных нормативных правовых актов, требований правил, руководств и инструкций по эксплуатации объектов коммунального хозяйства;

разработкой и соблюдением проектно-сметной документации на строительство, планов капитального и текущего ремонтов, а также технического обслуживания объектов коммунального хозяйства;

постоянным контролем за техническим состоянием, проведением всех видов планово-предупредительных осмотров, а также тщательным анализом причин возникновения аварий и неисправностей и определением необходимого объема ремонтно-восстановительных работ;

четкой организацией и выполнением ремонтно-восстановительных и наладочных работ в установленные сроки и с требуемым качеством, эффективной системой постановки задач и подведения итогов ремонтно-восстановительных работ;

материально-техническим обеспечением ремонтно-восстановительных работ, выделением необходимого целевого финансирования на эксплуатационные нужды, капитальный и текущий ремонты фонда, рациональным использованием материальных ресурсов;

выполнением в полном объеме организационно-технических мероприятий перед началом отопительного периода, комплекса проверок и испытаний оборудования на функционирование.

2. Работа комиссии по проверке готовности к отопительному периоду

Администрация Чернавского сельсовета организует:

работу комиссии по проверке готовности к отопительному периоду (далее – Комиссия) объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений на территории Чернавского сельсовета;
проверку готовности объектов социальной сферы к приему тепла,
коммунальных сооружений к отопительному периоду, укомплектованность дежурных смен и аварийных бригад подготовленным и аттестованным персоналом;

Оценка готовности к отопительному периоду объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений на территории Чернавского сельсовета определяется Комиссией, утвержденной в установленном порядке Администрацией Чернавского сельсовета.

При проверке Комиссией проверяется выполнение требований, установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года  № 103.
В целях проведения проверки Комиссия рассматривают документы, подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необходимости - проводит осмотр объектов проверки.

Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающего предприятия: МУП Администрации Притобольного района «Притоболье», в отношении потребителей тепловой энергии: Чернавская основная общеобразовательная школа, Чернавский детский сад.
Срок проведения проверки теплоснабжающей предприятия определен периодом с 1 июля по 15 октября, потребителей тепловой энергии – с 1 июля по 31 августа.

Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному сезону (далее - акт), который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки. В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:

объект проверки готов к отопительному периоду;

объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных комиссией;

объект проверки не готов к отопительному периоду.

При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее - Перечень) с указанием сроков их устранения.
Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт) выдается Администрацией Чернавского сельсовета, образовавшей Комиссию, по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем.

Сроки выдачи паспортов определяются председателем комиссии в зависимости от особенностей климатических условий, но не позднее 15 сентября - для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября - для теплоснабжающей организации.
В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные в таблице № 1 настоящей Программы, комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт.

Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности, обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в Перечне к акту замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности. После уведомления Комиссии об устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности осуществляется повторная проверка. При положительном заключении комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспорта в текущий отопительный период.
Приложение 2 к постановлению                                                                                 Администрации Чернавского сельсовета  от  16 октября 2013 года № 24 «О

 программе проведения проверки готовности к отопительному периоду на территории Чернавского сельсовета»

Состав  комиссии Чернавского сельсовета

 по проведению  проверки готовности к отопительному периоду

 1. Иргалеев Г.И. -  Глава Чернавского сельсовета, председатель комиссии

 Члены комиссии:
 1. Осипова С.Д. -  и.о. Главный специалист Администрации Чернавского сельсовета;
 2. Трубина Г.Н. -  директор МКОУ «Чернавская основная общеобразовательная школа» (по согласованию);
 3. Осипова Л.И. - завхоз МКОУ «Чернавская основная общеобразовательная школа» (по согласованию);
 4. Щипицын А.В.- главный инженер МУП Администрации Притобольного района «Притоболье» (по согласованию);
 5. Семенов М.Н. - мастер-теплотехник МУП Администрации Притобольного района «Притоболье» (по согласованию).
Приложение 3 к постановлению                                                                                 Администрации Чернавского сельсовета  от  16 октября 2013 года № 24 «О

                                                                                                                 программе проведения проверки
                                                                                              готовности к отопительному периоду

                                                                                              на территории Чернавского сельсовета»

                                                                    АКТ

         проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

    __________________________               "__" _________________ 20__ г.

     (место составления акта)                            (дата составления акта)

Комиссия, образованная ___________________________________________________,

                            (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в   соответствии   с   программой    проведения   проверки   готовности   к

отопительному   периоду   от "__" _________________ 20__ г.,   утвержденной

__________________________________________________________________________,

      (ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку

                    готовности к отопительному периоду)

с  "__" _____________ 20__ г. по "__" ____________ 20__ г. в соответствии с

Федеральным  законом   от   27  июля  2010 г. N 190-ФЗ  "О  теплоснабжении"

провела проверку готовности к отопительному периоду _______________________

___________________________________________________________________________

     (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей

  организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в

отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка  готовности   к  отопительному  периоду  проводилась  в  отношении

следующих объектов:

1. ________________________;

2. ________________________;

В ходе проведения проверки  готовности  к  отопительному  периоду  комиссия

установила: ______________________________________________________________.

                           (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения  проверки  готовности  к  отопительному

периоду: __________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

______________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

Председатель комиссии:    _________________________________________________

                                                          (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии:                 _________________________________________________

                                                          (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:           _________________________________________________

                                                        (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"__" _____________ 20__ г.  _______________________________________________

                               (подпись, расшифровка подписи руководителя

                                   (его уполномоченного представителя)

                               муниципального образования, теплоснабжающей

                                 организации, теплосетевой организации,

                                потребителя тепловой энергии, в отношении

                                которого проводилась проверка готовности

                                        к отопительному периоду)

--------------------------------

При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием

                                                                                  Приложение 3 к постановлению                                                                                 Администрации Чернавского сельсовета  от  16 октября 2013 года № 24 «О

                                                                                                                 программе проведения проверки
                                                                                              готовности к отопительному периоду

                                                                                              на территории Чернавского сельсовета»

                                                            ПАСПОРТ

             готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

Выдан ____________________________________________________________________,

        (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей

      организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии,

                    в отношении которого проводилась проверка

                       готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности

к отопительному периоду:

1. ________________________;

2. ________________________;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _____________ N _______.

                                     ______________________________________

                                     (подпись, расшифровка подписи и печать

                                      уполномоченного органа, образовавшего

                                         комиссию по проведению проверки

                                       готовности к отопительному периоду)